ПРОТОКОЛ № 02
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                           09 февраля  2016 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Баранова Светлана Борисовна - Зам. Директора по науке КубГАУ,
3. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»,
4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,
5. Лисиченко Николай Иванович - ген. директор ОАО «Кубаньводпроект»,

6. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

7. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

8. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
9. Овсиенко Олег Алексеевич – директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
10. Полюбина Надежда Евгеньевна – генеральный директор ООО «ГеоИскатель»,
11. Сомова Эллионора Олеговна – директор ООО ПИК «Регион-Проект»,
12. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

13. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 13 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О замене Свидетельств о допуске в связи с изменением наименования предприятия – члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

4. О  прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «Ритм».
5. О прекращении действия Свидетельства о допуске члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «БЕЛЛАТРИКС».

6. Об исключении из членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «БЕЛЛАТРИКС».
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске в связи с изменением наименования предприятия - члена СРО.

Тегай А.И. сообщил, что одна организация - член СРО – Закрытое акционерное общество «Экспертно-технический центр» – в связи с изменением наименования на Акционерное общество «Стройпроект» на основании Решения №8 единственного акционера Общества от 02.12.2015г., подала заявление о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Тегай А.И.  доложил, что в связи  с изменением наименования на Акционерное общество «Стройпроект» на основании Решения №8 единственного акционера Общества от 02.12.2015г.,    Контрольная комиссия предлагает Совету вынести решение об отзыве ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за номером  0303.05-2009-2309079867-И-006 от 22.09.15г. (протокол Совета № 22 от 22.09.15г.) с Приложением видов работ (протокол Совета № 22 от 22.09.15г.)  на имя Закрытое акционерное общество «Экспертно-технический центр». Учитывая, что Инспекцией ФНС №1 по г. Краснодару  при регистрации изменений  предприятию был сохранен основной государственный регистрационный номер 1022301436585,  выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на имя Акционерное общество «Стройпроект» без изменения видов работ.

Решение:

Отозвать и аннулировать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за номером 0303.05-2009-2309079867-И-006 от 22.09.15г. (протокол Совета № 22 от 22.09.15г.) с Приложением видов работ (протокол Совета № 22 от 22.09.15г.) на Закрытое акционерное общество «Экспертно-технический центр».

В связи  с  изменением наименования Закрытое акционерное общество «Экспертно-технический центр»   на Акционерное общество «Стройпроект» и сохранением ОГРН выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Акционерному обществу «Стройпроект» без изменения видов работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению мер дисциплинарного воздействия к члену СРО за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №1 от 01.02.2016г.):

 В результате проверки члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «Альфа-Инжиниринг» (ИНН 2311115216)   были установлены следующие нарушения:

1. Предприятием не представлены сведения о соблюдении требований стандартов и правил саморегулирования, установленных СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Выступили: Любимова Т.В., Лисуненко А.В.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в СРО  правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Альфа-Инжиниринг», сроком на 60 календарных дней.

Решение:
Применить к ООО «Альфа-Инжиниринг» (ИНН 2311115216) меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства о допуске  № 0183.01-2013-2311115216-И-006 от 22.03.13г.  сроком на 60 календарных дней. При устранении вышеуказанных замечаний и предоставлении необходимых документов в СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» до истечения установленного решением Совета действие Свидетельства о допуске восстанавливается Актом Контрольной комиссии.
Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

4.1. Слушали: Тегай А.И. о ходатайстве Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске №0176.02-2010-0560026322-И-006 от 05.02.13г. члена Ассоциации ООО «Ритм» в связи с окончанием срока приостановки действия Свидетельства.
Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «Ритм»  были устранены замечания,  выявленные в ходе плановой проверки,  в полном объеме.
Выступили: Бабаханов С.С., Лисиченко Н.И.: отказать Дисциплинарной комиссии в ходатайстве о прекращении действия Свидетельства в связи с тем, что на момент проведения заседания Совета нарушения исправлены.
Решение:

Отказать в ходатайстве Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске №0176.02-2010-0560026322-И-006 от 05.02.13г. члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  ООО «Ритм».
 Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4.2. Слушали: Тегай А.И. о восстановлении  действия Свидетельства о допуске №0176.02-2010-0560026322-И-006 от 05.02.13г. члена СРО ООО «Ритм».
Выступили: Шкарлет Е.Н., Соловьева О.В.: учитывая, что предприятием ООО «Ритм» были устранены замечания, выявленные в ходе плановой проверки, принять решение о восстановлении действия Свидетельства о допуске №0176.02-2010-0560026322-И-006 от 05.02.13г. члена СРО  ООО «Ритм».
Решение:

Восстановить действие Свидетельства о допуске №0176.02-2010-0560026322-И-006 от 05.02.13г. члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  ООО «Ритм».
Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Пятый  вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. и Тегай А.И. об истечении срока на исправление замечаний, установленного для ООО «БЕЛЛАТРИКС» (ИНН 2314017376), и о применении мер воздействия.
Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «БЕЛЛАТРИКС» не исправлены замечания, выявленные в ходе проверки, в установленный срок.

Выступили: Бражников А.А., Колтунов А.В.: учитывая, что ООО «БЕЛЛАТРИКС» в установленный решением Совета срок в 60 календарных дней не устранило замечания, предложить Совету принять решение о прекращении действия Свидетельства о допуске  №0186.02-2013-2314017376-И-006 от 09.04.13г. на основании п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «БЕЛЛАТРИКС», ИНН 2314017376
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
	Не соответствует/ Прекратить действие Свидетельства о допуске

Решение:

Прекратить действие Свидетельства о допуске №0186.02-2013-2314017376-И-006 от 09.04.13г.  на все вышеперечисленные виды работ, на которые было выдано Свидетельство о допуске, члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «БЕЛЛАТРИКС» (ИНН 2314017376).
 Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Шестой  вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П., Тегай А.И. об исключении из членов СРО ООО «БЕЛЛАТРИКС».
Выступили: Лисуненко А.В., Шкарлет Е.Н.: учитывая, что по предприятию  ООО «БЕЛЛАТРИКС» (ИНН 2314017376),  Советом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» было принято решение о прекращении действия Свидетельств о допуске №0186.02-2013-2314017376-И-006 от 09.04.13г.  предложить Совету принять решение об исключении ООО «БЕЛЛАТРИКС» из членов СРО на  основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у этого члена СРО Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ по инженерным изысканиям.
Решение:

Исключить ООО «БЕЛЛАТРИКС» (ИНН 2314017376) из членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на  основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у этого члена СРО Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ по инженерным изысканиям.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - 1.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
1